
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39  ИМЕНИ В.А. КОЗЛОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

Приказ 

 

ст. Эриванская 

 

от    1  сентября 2020 года                                                                        № 53  

 

Об  утверждении плана работы  научного общества учащихся в 

муниципальном  казённом общеобразовательном учреждении основной 

общеобразовательной школе № 39 имени В.А.Козлова муниципального 

образования Абинский район в  2020-2021 учебном году 

 

 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы  

№ 39 имени В.А.Козлова муниципального образования Абинский район и  

приказа № 51  от 1 сентября 2020 года «О назначении   ответственного  за      

работу   научного общества учащихся в муниципальном  казённом 

общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе № 39 

имени В.А.Козлова муниципального образования Абинский район в  2020-2021 

учебном году»  п р и к а з ы в а ю:  

  

         1.Утвердить план работы НОУ муниципального  казённого 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы  

 № 39 имени В.А.Козлова муниципального образования Абинский район  на  

2020- 2021 учебный  год (Приложение).                                      

          2.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

  Директор                                  А.В.Федина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                       Канцебовская Н.В.                                   

 
 

   
 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу муниципального  

казённого общеобразовательного  

учреждения основной общеобразовательной 

 школы № 39  имени В.А. Козлова 

муниципального образования  

Абинский район  

                                                                                 от  1 сентября 2020 года № 53                                                                                                                                    

План работы  

 школьного  научного общества учащихся  

 «Умка-39»  

муниципального казённого общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 39 имени В.А. Козлова муниципального 

образования Абинский район  

на 2020-2021 учебный год 
 

Дата Мероприятие Ответственный 

 Школьный уровень  

Один раз в 

два месяца 

Заседания школьного научного общества 

учащихся (ШНОУ) 
 Канцебовская Н.В. 

Один раз в 

два месяца 

Организационно-методические совещания с 

педагогами – руководителями исследовательских 

работ учащихся 

 Канцебовская Н.В. 

Ежемесячно Подготовка к участию в муниципальных этапах 

экологических конкурсов и акций 
 

Канцебовская Н.В.  

Ежемесячно Организация исследовательской деятельности на 

территории пришкольного учебно-опытного 

участка 

 

Канцебовская Н.В. 

До 14.09.2020 

г. 

Подготовка к районному конкурсу по созданию 

«Островков памяти», приуроченному к 75-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 

 

 

Канцебовская Н.В 
До 20.10.2020 

г. 

Подготовка к отчетной  конференции «МАН: 

итоги и перспективы» 

Декабрь – 

январь 

Проведение школьных научно-практических 

конференций 
 

 

Муниципальный уровень 

 

Один раз в 

два месяца 

Организационно-методические совещания с 

ответственными за работу школьных научных 

обществ учащихся 

Канцебовская Н.В. 

Ежемесячно Муниципальные этапы краевых экологических 

конкурсов и акций 

Канцебовская Н.В. 

Один раз в 

три месяца 

Муниципальный этап акции «Экологический 

марафон»  

Канцебовская Н.В. 

7.09.2020 г. Муниципальный этап краевого смотра-конкурса 

достижений учебно-опытных участков 

«Агрофестиваль – будущее своими руками» 

Канцебовская Н.В. 



15.09.2020 г. Районный конкурс по созданию «Островков 

памяти», приуроченный к 75-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 

Канцебовская Н.В. 

Сентябрь Подготовка к краевому смотру-конкурсу 

достижений учебно-опытных участков 

«Агрофестиваль – будущее своими руками» 

Канцебовская Н.В. 

Сдача работ на рецензирование в ГБУ ДО КК 

ЭБЦ для участия в МСХАУ 

Канцебовская Н.В. 

Октябрь Конкурс фотографий «В объективе экология» Канцебовская Н.В. 

Октябрь Районная краеведческо-публицистическая 

олимпиада (осенний тур) 

Канцебовская Н.В. 

 Предварительная защита проектов учащимися, 

приглашенными для участия в очных этапах 

краевых конкурсов  

Канцебовская Н.В. 

Муниципальный этап конкурса научно-

исследовательских и прикладных проектов 

учащихся старших классов по теме охраны и 

восстановления водных ресурсов 

Канцебовская Н.В. 

Муниципальный этап краевого конкурса «Юные 

исследователи окружающей среды» 

Канцебовская Н.В. 

Ноябрь Районная олимпиада по журналистике для 

учащихся 8-9 классов 

Канцебовская Н.В. 

 

Отчетная конференция «Малая академия наук: 

итоги и перспективы» 

Канцебовская Н.В. 

Декабрь Районная олимпиада по природному краеведению Канцебовская Н.В. 

Районная олимпиада по историческому 

краеведению 

Канцебовская Н.В. 

Муниципальный этап региональной олимпиады 

школьников по журналистике для учащихся 10-

11 классов  

Канцебовская Н.В. 

Документарная проверка организации работы 

школьных научных обществ учащихся  

(смотр-конкурс на лучшую организацию 

деятельности) 

Канцебовская Н.В. 

Муниципальный этап краевого конкурса «Моя 

малая родина» 

Канцебовская Н.В. 

Январь Муниципальный этап краевого конкурса 

«Зелёная планета» 

Канцебовская Н.В. 

Муниципальный этап краевого конкурса 

«Семейные экологические проекты» 

Канцебовская Н.В. 

До 21.01.2021 

г. 

Приём работ на рецензирование в МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

Канцебовская Н.В. 

Февраль XXVI  районная НПК «Первые шаги в науку» 

(муниципальный этап краевой конференции 

«Эврика») 

Канцебовская Н.В. 

Март 

 

Районная викторина «Умники и умницы» для 

участников секций естественнонаучной 

направленности  

Канцебовская Н.В. 

Сдача работ на рецензирование в Центр развития 

одарённости Краснодарского края 

Канцебовская Н.В. 

Апрель Районная краеведческо-публицистическая 

олимпиада  (весенний тур) 

Канцебовская Н.В. 



Апрель – май Предварительная защита проектов учащимися, 

приглашенными для участия в очных этапах 

краевых конкурсов  

Канцебовская Н.В. 

Май Районный конкурс рисунка «Природа – наш дом, 

береги его!» 

Канцебовская Н.В. 

Муниципальный этап краевого конкурса 

экологического костюма «Эко-стиль» 

Канцебовская Н.В. 

Май – август Организация и проведение летних 

исследовательских экспедиций, опытническая 

работа 

Канцебовская Н.В. 

Июнь Семинар на базе Абинского комплексного ЭФУ Канцебовская Н.В. 

Июль Муниципальный этап краевого конкурса 

«Юннат» 

Канцебовская Н.В. 

Региональный уровень 

В течение 

года 

Участие в краевых конкурсах и акциях эколого-

биологической направленности 

Канцебовская Н.В. 

Сентябрь Участие в краевом интеллектуальном 

мероприятии «Слёт юных экологов и членов 

школьных лесничеств» 

Канцебовская Н.В. 

Участие в региональном отборочном этапе 

Соревнования молодых исследователей 

Российской научно-социальной программы «Шаг 

в будущее» 

Канцебовская Н.В. 

Октябрь Участие в краевом смотре-конкурсе достижений 

учебно-опытных участков «Агрофестиваль – 

будущее своими руками» 

Канцебовская Н.В. 

Октябрь-

ноябрь 

Участие в краевой научно-практической 

конференции «Малой сельскохозяйственной 

академии учащихся» 

Канцебовская Н.В. 

Участие в краевой научно-практической 

конференции «Эврика» 

 

Январь Участие в региональной олимпиаде школьников 

по журналистике (10-11 кл.) 

Канцебовская Н.В. 

Февраль Участие в региональном этапе Всероссийского 

конкурса «Моя страна – моя Россия»  

Канцебовская Н.В. 

Март Участие в отборочном этапе краевой научно-

практической конференции «Эврика» (1-11кл) 
Канцебовская Н.В. 

Участие в региональном этапе Всероссийского 

конкурса «Моя законотворческая инициатива» 

Канцебовская Н.В. 

Март-апрель Участие в региональных конференциях студентов 

и учащихся на базе ВУЗов Краснодарского края: 

КубГАУ (г.Краснодар), КубГУ (филиал г. 

Славянск-на-Кубани) 

Канцебовская Н.В. 

Апрель Участие в региональном этапе Всероссийского 

конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы» 

Канцебовская Н.В. 

Участие в краевом этапе Всероссийского 

конкурса для дошкольников и младших 

школьников «Я - исследователь» 

Канцебовская Н.В. 

Май Участие в краевом конкурсе экологического 

костюма «Эко-стиль» 
Канцебовская Н.В. 



Июнь Участие в краевом слёте экологических 

волонтёрских отрядов 
Канцебовская Н.В. 

Июнь-август Участие в работе летних профильных смен  Канцебовская Н.В. 

Федеральный уровень 

В течение 

года пос. 

Непецино 

Московской 

обл. 

Участие во Всероссийских конкурсах  

Национальной системы «Интеграция»: «Юность. 

Наука. Культура», «Первые шаги в науке», 

«Национальное Достояние России» 

Канцебовская Н.В. 

В течение 

года 

г.Москва, 

г.Обнинск, 

г.Геленджик 

Участие во Всероссийских конкурсах Малой 

академии наук «Интеллект будущего»: 

«Созидание и творчество», «Юность. Наука. 

Культура», «Шаги в науку», «Юный 

исследователь» 

Канцебовская Н.В. 

В течение 

года 

г.Москва 

Участие во Всероссийских конкурсах по линии 

благотворительного фонда наследия Менделеева: 

«Леонардо», «Конкурс имени Д.И.Менделеева» 

Канцебовская Н.В. 

Октябрь-

декабрь, 

г.Москва 

Участие в заочном отборочном этапе 

Соревнования молодых исследователей 

Российской научно-социальной программы «Шаг 

в будущее» 

Канцебовская Н.В. 

Март, 

г.Москва 

Участие в Соревновании молодых 

исследователей Российской научно-социальной 

программы «Шаг в будущее» Канцебовская Н.В. 

Апрель-май, 

г.Сочи 

Участие в Российском конкурсе 

исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников «Я - 

исследователь» 

Канцебовская Н.В. 

Международный уровень 

Апрель - 

декабрь 

Участие в международном конкурсе научно-

исследовательских и творческих работ учащихся 

«СТАРТ В НАУКЕ» 

Канцебовская Н.В. 

Октябрь-

ноябрь 

Участие в международном конкурсе научно-

исследовательских работ «Science and 

Development» 

Канцебовская Н.В. 

Канцебовская  Н.В., 90-2-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


